Tahun 2000 bahwasanya Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirto 

Panguripan Kabupaten Kendal yang merupakan salah satu BUMDA Air 

Minum masuk kedalam kategori Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) Air 

Minum dengan Tipe D, dimana Tipe A ini mengasumsikan BUMD Air yang 

jumlah pelanggannya sampai dengan 50.001 (lima puluh ribu satu) sampai 

dengan 100.000 (seratus ribu) sambungan pelanggan, terdiri dari 1 (satu) 

Direktur Utama dan 2 (dua) Direktur, yaitu Direktur Administrasi dan 

Keuangan dan Direktur Teknik, memiliki 7 (tujuh) Kepala Bagian yang 

membidangi Bagian Keuangan, Bagian Perencanaan Teknik, Bagian